
  

تامین کاتالیست های پتروشیمی ها و پالایشگاه ها از سوی 
محققان کشور

محققان یکی از شرکت های عضو پارک علم و فناوری اردبیل به دانش 
فنی برخی از کاتالیست های مورد استفاده در پتروشیمی ها و پالایشگاه ها 

دست یافتند.
در  دانش بنیان  شرکت  این  فروش  کارشناس  ثقفی،  محمدعرفان 
گفت وگو با ایسنا، گفت: این شرکت فعالیت خود را از سال ۱۳۸۰ با 
آغاز  تولید جاذب های کربنی  با هدف  سرمایه  گذاری بخش خصوصی 
کرد و در سال ۱۳۸۵ موفق به اخذ پروانه بهره برداری برای تولید انواع 
مختلف کربن فعال )اکتیو( و کاتالیست صنعتی شد. در این راستا ما 
پس از تلاش برای افزایش میزان تولید و توسعه محصولات با استفاده 
از مواد اولیه داخل و قیمت قابل رقابت با محصولات خارجی، توانستیم 
با به کارگیری قابلیت ها و توانمندی های علمی، فنی و تخصصی موجود 
در شرکت، حیطه فعالیت های خود را در زمینه تولید قطعات گرافیتی، 
گاما  پایه  بر  کاتالیست  تولید  آنتراسیت،  فعال سازی  و  کلسیناسیون 
آلومینا، کلسیناسیون کک نفتی )CPC( و تولید کک متالورژی گسترش 

دهیم.
اندازه  گیری  برای  آزمایشگاهی  تجهیزات  داشتن  با  ما  کرد:  اظهار  وی 
مشخصه های فنی، محصولات خود را بر اساس استانداردهای مورد نیاز 
و تأیید مصرف  کنندگان تولید و به صنایع بزرگ کشور مانند صنایع نفت، 
گاز، پتروشیمی، پالایشگاه، صنایع قند و گلوکز، صنایع شیمیایی، صنایع 

تصفیه آب آشامیدنی و تصفیه فاضلاب های صنعتی عرضه کنیم.
شرکت  این  دستاوردهای  از  را  کاتالیست  پایه  گرافیت  تولید  ثقفی، 
قبیل  از  شیمیایی  بیشتر صنایع  در  کرد:  اظهار  و  برد  نام  دانش بنیان 
پتروشیمی، پالایشگاه، اسیدسازی و دیگر صنایع، نیاز به حضور گرافیت 
در محیط واکنش است و باعث افزایش تعداد و سرعت واکنش ها می شود.

ثقفی با تاکید بر اینکه شمش های کربن و گرافیت  تولیدی این شرکت تا 
بیش از ۹۹ درصد کربن خالص دارند، یادآور شد: گرافیت از لایه هایی از 
اتم های کربن تشکیل شده و کربن، گرافیت و ترکیب و مخلوط آنها با مواد 
دیگر، با توجه به خصوصیاتی که می  توانند ایجاد کنند، در اکثر صنایع به 
خصوص صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، صنایع شیمیایی، پلیمر و غذایی 

استفاده می  شوند.
وی تصریح کرد: کربن اکتیو از دیگر دستاوردهای این شرکت است که در 
پالایشگاه ها و پتروشیمی ها به عنوان شیرین سازی گاز و همچنین برای رفع 

بوی گاز استفاده می شود.
و  پالایشگاه ها  از  این محصول در بسیاری  اکتیو  به گفته وی، کربن 

پتروشیمی ها کاربردی شده است.
این کارشناس فروش خاطر نشان کرد: همچنین محققان این شرکت 
موفق به تولید کاتالیست برای کاربرد در کنیستر خودرو شدند. کنیستر 
قطعه ای در خروجی باک بنزین خودرو نصب می شود و بخار بنزین را 

جذب می کند.
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فردوس کاویانی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون 
در ۸۲ سالگی درگذشت.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی انجمن صنفی 
کارگردانان تئاتر ایران تایید کرد که فردوس کاویانی 
کارگردان و بازیگر پیشکسوت تئاتر ایران ۹ مهر ماه 

در منزل اش دار فانی را وداع گفت. 
کرمان  در   ۱۳۲۰ ماه  مهر   ۳ کاویانی  فردوس 

متولد شد و در ماه تولدش درگذشت.
بیماری  با  اخیر  های  سال  در  هنرمند  این 

پارکینسون دست و پنجه نرم می کرد.
او با سریالی چون همسران به شهرت رسید و 
در سریال های چون »مش خیرالله صندوقچه 
اسرار«، »محله بهداشت«، »همسران«،» محله 
برو و بیا«، »آژانس دوستی« و … به ایفای نقش 

پرداخت.
او در فیلم های چون »اجاره نشین ها«،» سگ 
کشی«،» نارنجی پوش «، »میکس« ، »کلانتری 
غیرانتفاعی«،»بانو«، »ساوالان«،» هامون«،» در 
مسیر تندباد«، »همه دختران من « و....هم بازی 

کرده است.
بازغی در آیین تشییع فردوس کاویانی  پژمان 
گفت: ما آخرین بازیگر طنز فاخرمان را از دست 

دادیم.
به گزارش ایسنا، صبح سه شنبه یازدهم مهرماه 
جمعی از هنرمندان و دوستداران فردوس کاویانی 
در محوطه خانه هنرمندان ایران گردهم آمدند تا 

این بازیگر قدیمی را بدرقه خانه ابدی خود کنند.
اصغر همت که اجرای مراسم را برعهده داشت 
فردوس کاویانی را مظهر پندر نیک، کردار نیک 
پنج  آن عکسی که  و گفت:  نامید  نیک  گفتار  و 
نفر بازیگر اصلی آژانس دوستی در آن هستند و 
فکر میکنم بعداز آن پنج تن اصلی، پنج تن ثانویه 
است،  الان دیگر سه نفر آنها در میان ما نیستند.

کارگردانان  انجمن  رییس  آبادی،  گیل  شهرام 
خانه تئاتر به عنوان یکی از سخنران های مراسم 
نباشیم،  زمان شناس  هنرمندان  ما  اگر  گفت: 
فردوس  و  بگیریم  قرار  مردم  کنار  نمی توانیم 

کاویانی چنین ویژگی را داشت.
پژمان بازغی، رییس انجمن بازیگران خانه سینما 
با تسلیت به اهالی تئاتر و سینما و نیز زرتشتیان و 
مردم کرمان و با اشاره به اینکه به احترام آنها لباس 
سفید پوشیده است، گفت: من نظم و انضباط را 
به عنوان یک جوان در سریال آژانس دوستی یاد 
گرفتم در حالی که همیشه در انجمن از بی نظمی 

بازیگران جوان زیاد صحبت می شود.
او افزود: ما آخرین بازیگر طنز فاخر ایران را از 
بزرگترهای  قدر  بیشتر  کاش  ای  و  دادیم  دست 
در  مرزبان  هادی  ادامه  در  بدانیم.  را  هنر  این 
سخنانی بیان کرد: هیچ گاه تصور نمی کردم برای 

فردوس کاویانی اینجا بیایم و حضور شما در روز 
بازیگر دارد. گاهی  این  از جایگاه  تعطیل نشان 
به او می گفتم تو در خوبی افراط می کنی و این 
خوبی ممکن است به حماقت بزند به همین دلیل 
واقع  مظلوم  او  از شخصیت  وجه  این  معتقدم 
شد. فردوس کاویانی دیگر رفت  ولی قدر همدیگر 
را بدانیم. این کارگردان تئاتر ادامه داد: فردوس 
تنها بازیگری بود که وقتی می خواست قراردادی 
را برای کاری تصویری ببندد به من زنگ می زد و 
می گفت تو تئاتر نداری؟ در حالی که بقیه وقتی 
را  تئاترهایت  را شروع می کردم می گفتند  کاری 
بگذار برای وقتی که ما بیکار بودیم. او در این اواخر 
دوست نداشت کسی او را ببیند و همیشه از طریق 
همسرش با او صحبت میکردم اما یک ماه قبل 
همسرش گفت می خواهد با تو صحبت کند. البته 
من چندان متوجه نشدم چه می گفت ولی مدام 

به او گفتم که صحنه منتظر توست.
نماینده  اختیاری،  اسفندیار  دیگر  بخشی  در 
ایرانیان زرتشتی مجلس نیز گفت: به ایران این 
مرز پرگهر درود می فرستم و نیز درود می فرستم به 
هنرمندان ایران و روان شاد استاد فردوس کاویانی 
که یک ایرانی زرتشتی بود، اما هم نداشت. )اشاره 
به توییت اهانت آمیز یکی از مجریان صدا و سیما 

به زرتشتی بودن فردوس کاویانی(

وی ادامه داد: او عاشق فرهنگ ایرانی بود که 
در ماه مهر متولد شد و در همین ماه هم از بین 
از دنیا رفت که ما جشن  او در ماهی  ما رفت. 
ملی مهرگان را داریم و معتقدم ارمغانی که برای 
ما داشت، شادی  و نور بود. ما اعتقاد داریم او 
در سرای نور جا دارد و همینجا بین ماست. او 
برگزیده زرتشتی ما بود که جایزه های زیادی گرفت 

و بزرگترین جایزه او قلب ما بود.
در  با حضور  سپس مسعود جعفری جوزانی 
جایگاه گفت: کسانی که دوست داریم، همیشه 
مانا هستند و انگار هر زمان بخواهی حضور دارند.  
او تنها کسی بود که هرگز ضعف  و بدی کسی 
را نزد من نگفت. او بیخودی به این دنیا نیامده 
قابل  ما  برای  را  دنیا  این  تا  بود  آمده  بلکه  بود 
تحمل کند. او هنرمند، به معنای واقعی بود که 
عرفان  دنبال  به ظاهر  که  را  گندیده  باتلاق های 

بودند خشک می کرد. 
او گفت: یکسری آدم در این دنیا هستند که 
خویشاوند نیستند ولی آنها را بسیار دوست داریم. 
نداشت  دوست  او  که  دلیلی  می کنم  فکر  من 
کسی را ببیند برای این بود که غمی به دل کسی 
ننشیند. او هرگز نمرده و هنرمندانی چون او هرگز 

نمی میرند.
درود  با  دیگر  بخشی  در  هم  خلج  اسماعیل 

من  گفت:  کاویانی  فردوس  بر  فرستادن 
اینستاگرامی دارم که حدود ۴۵۰۰ پست دارد  و 
هیچ پستی درباره مرگ نداشتم جز این آخری که 
برای فردوس نوشتم »بگذارید گریه کنم برای این 
مرد نازنین ...« در پایان آرمیتا کاویانی دختر این 
هنرمند گفت: نامش فردوس بود. در مهر به دنیا 
آمد و روز قبل از جشن مهرگان به فردوس رفت. 
بابا فقط پر از مهر و عشق و دوستی بود. اصلا 
معنی نفرت  ودروغ و دشمنی را نمی دانست. او 
ایران و هموطنانش  ایران بود،دغدغه اش  عاشق 
بود چه داخل کشور و چه ایرانی هایی که بیرون 
از ایران هستند.  من سالهاست ایران را همراه بابا 
دیدم؛ مخصوصا در این دو روز که همه با عشق 

نام پدرم را نگه داشتند.
او همچنین از مادرش و عشقی که همواره به 

پدرش داشت قدردانی کرد.
به  کاویانی  فردوس  پیکر  مراسم  این  آخر  در 
سمت آرامگاه زرتشتیان تهران بدرقه شد تا مراسم 

خاکسپاری در آنجا انجام شود.
خلج،  اسماعیل  رحمتی،  اکبر  میامی،  مهدی 
فر،  رمضانی  کابلی،عزت الله  فرزانه  بابک،  رضا 
منوچهر شاهسواری، حبیب دهقان نسب، حسن 
فتحی، مهدی شفیعی )مدیر کل پیشین هنرهای 

نمایشی( از جمله حاضران در این مراسم بودند.

اسفندیار اختیاری، نماینده 
ایرانیان زرتشتی مجلس: 

به ایران این مرز پرگهر 
درود می فرستم و نیز درود 

می فرستم به هنرمندان ایران و 
روان شاد استاد فردوس کاویانی 
که یک ایرانی زرتشتی بود، اما 

هم نداشت

فردوس کاویانی در 82 سالگی درگذشت

بدرقه ای برای آخرین بازیگر طنز فاخر ایران

اینفوگرافداستان مصور
آغاز سال تحصیلی با شعار »مدرسه قوی، ایران قوی«بن بست! / محمدعلی رجبی


